meliputi perencanaan anggaran, penetapan anggaran, pelaksanaan anggaran, 

pemeriksaan anggaran dan pertanggungjawaban atas pelaksanaan anggaran. 

Pengadilan Agama Sentani mendapatkan Pagu DIPA 01 Badan Urusan Administrasi 

Mahkamah Agung Republik Indonesia Tahun Anggaran 2023 sebesar 

Rp3.501.092.000,00 (Tiga Milyar Lima Ratus Satu Juta Sembilan Puluh Dua RIbu 

Rupiah) dengan realisasi sebesar Rp3.395.188.504,00 atau terserap sebesar 96,98% 

dari total seluruh anggaran yang dialokasikan. Sedangkan untuk DIPA 04 Direktorat 

Jenderal Badan Peradilan Agama Mahkamah Agung Republik Indonesia mendapatkan 

Pagu Anggaran sebesar Rp133.010.000,00 (Seratus Tiga Puluh Juta Sepuluh Ribu